[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от « 27 »  марта   2018 года № 304-рр

Принято Советом народных депутатов

Таштагольского муниципального района

от 27 марта 2018 года
«Об утверждении тарифов, рекомендованных для возмещения затрат по оплате услуг доставки твердого топлива гражданам льготных категорий в форме компенсационных выплат»
В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 12.07.2016 года № 281 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.12.2008 года № 571 «Об утверждении Положения о предоставлении отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг в форме компенсационных выплат», руководствуясь Уставом Таштагольского муниципального района, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить «Тарифы, рекомендованные для возмещения затрат на доставку угля гражданам льготных категорий Таштагольского района от склада филиала ОАО «Кузбасстопливосбыт», согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить «Тарифы, рекомендованные для возмещения затрат на доставку дров гражданам льготных категорий Таштагольского района от лесосеки до сельских поселений», согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Тарифы, рекомендованные для возмещения затрат на доставку твердого топлива гражданам льготных категорий приложения № 1, № 2 распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и на официальном сайте Администрации «Таштагольского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением данного решения возложить на заместителя главы Таштагольского муниципального района Ларину Л.В.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Таштагольского
муниципального района

В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района

И.Г. Азаренок

Приложение № 1 к решения Совета
народных депутатов Таштагольского
муниципального района № 304-рр
от 27 марта 2018 года

«Тарифы, рекомендованные для возмещения затрат на доставку угля гражданам льготных категорий Таштагольского района от склада филиала ОАО «Кузбасстопливосбыт»

	Наименование населенного пункта
	Стоимость 1 рейса доставки угля в объеме до 9, 6 тонн, (руб.)

	В расчете на год

	г. Таштагол (старая часть города)
	1100

	г. Таштагол (район Поспелова, район Бахаревки, район ГРЭ, район Кочуры, район Алчка )
	1200

	г. Таштагол (район Бельково)
	1300

	г. Таштагол (ст. Кондома)
	1400

	г. Таштагол (ЦМК,1-й участок)
	1500

	г. Таштагол (31-й участок)
	1600

	г. Таштагол (2-й участок)
	1700

	г. Таштагол (5-й участок, п. Шалым)
	2500

	пгт. Шерегеш
	3000

	п. Спасск
	1750

	п. Тарлашка
	2550

	п. Чугунаш
	2300

	545 км
	2800

	п. Центральный
	4500

	п. Алгаин
	5000

	п. Калары
	3700

	п. Базанча
	4000

	п. Кабырза
	5500

	п. Ключевой
	3700

	п. Чулеш
	4500

	п. Килинск
	4200

	п. Алтамаш
	4200

	п. Кондома
	5700

	п. Карагол
	6700

	п. Габовск
	3700

	п. Каз
	1100

	п. Тенеш
	1300

	п. Верхний объект
	1200

	п. Темиртау
	1000

	п. Учулен
	1400

	п. Кедровка
	1850

	п. Сухаринка
	1600

	п. Самара
	2300

	п. Мундыбаш
	1100

	п. Подкатунь
	4300

	п. Тельбес
	4300

	п. Усть -Анзасс
	7200

Приложение № 2 к решения Совета
народных депутатов Таштагольского
муниципального района 304-рр
от 27 марта 2018 года

«Тарифы, рекомендованные для возмещения затрат
на доставку дров гражданам льготных категорий Таштагольского района от лесосеки до сельских поселений»
	Наименование населенного пункта
	Стоимость доставки

1м3
(Руб.)
	Стоимость доставки дров              в объеме 11 м3

(Рублей, коп.)
	Стоимость доставки дров в объеме 14 м3

(Рублей, коп.)

	Кызыл-Шорское поселение

	п. Ключевой
	419
	4609
	5866

	п. Чулеш
	419
	4609
	5866

	п. В-Таймет
	419
	4609
	5866

	п. Суета
	419
	4609
	5866

	п. Мрассу
	419
	4609
	5866

	п. Камзасс
	419
	4609
	5866

	п. Сокушта
	419
	4609
	5866

	п. Кардон
	419
	4609
	5866

	Коуринское поселение

	п. Алтамаш
	419
	4609
	5866

	п. Габовск
	419
	4609
	5866

	п. Сокол
	419
	4609
	5866

	п. Ивановка
	419
	4609
	5866

	п. Юдино
	419
	4609
	5866

	п. Якунино
	419
	4609
	5866

	п. Калары
	419
	4609
	5866

	п. Базанча
	419
	4609
	5866

	п. Кондома
	419
	4609
	5866

	п. Карагол
	419
	4609
	5866

	п. Базарное
	419
	4609
	5866

	Усть – Кабырзинское поселение

	п. Усть –Кабырза
	419
	4609
	5866

	п. Джелсай
	419
	4609
	5866

	п. Новый
	419
	4609
	5866

	п. Кичи
	419
	4609
	5866

	п. Александровка
	419
	4609
	5866

	п. Чилису - Анзасс
	419
	4609
	5866

	п. Белка
	419
	4609
	5866

	п. Пурла
	419
	4609
	5866

	п. Тоска
	419
	4609
	5866

	п. Шор-Тайга
	419
	4609
	5866

	п. У-Кезесс
	419
	4609
	5866

	п. Карчит
	419
	4609
	5866

	п. Усть -Анзас
	419
	4609
	5866

PAGE